

# FORMANDEN HAR ORDET

Efter en hård start på året for bestyrelsen er vi netop vendt hjem fra en dejlig konstruktiv og rigtig hyggelig generalforsamling i Odense fulde af



*Scala og Alice med venner viser sig frem i Maxi Zoo Hørsholm*

gåpåmod og inspirationer. Desværre måtte Kis Østerby trække sig, men vores suppleant Luise Bindersbøl trådte ind i bestyrelsen i hendes sted og gav dermed plads til vores nye suppleant Kamilla Tholstrup. Når vi taler om suppleanter i DSO så er de, i hvert fald i den nuværende bestyrelse, fuldt aktive og deltager i alle bestyrelsesmøderne, så Kamilla kommer ikke sovende til posten.

Jeg vil gerne sige tak til Kis, der har været medlem af klubben siden begyndelsen og har siddet i bestyrelsen i de sidste 5 år.

Før generalforsamlingen fik jeg lige tid til at hygge med klubbens medlemmer og kigge på de udstillede katte. Til min store glæde, var der flere Balinesere udstillet, og dem savner jeg ofte på udstillingerne. Jeg fik også lejlighed til at se (med fingrene) flere af de mange nye spændende katte, der er importeret til Danmark i år. De klarer sig allerede godt på udstillingerne, og det bliver spændende at se hvilke smukke killinger, de kan bidrage med i fremtiden.

Vores katte er blevet vist rigtig godt frem i år. 27 danske udstillingsdage er det blevet til. Vi mangler i skrivende stund kun Racekattens decemberudstilling. Det er muligt, at der ikke har været katte i samtlige klasser på alle udstillingerne, men et slag på tasken er måske, at det har været muligt at opnå omkring 150 Best In Show.

Jeg har skimmet lidt hen over årets udstillingsresultater, og vi har i alt fået 111 nomineringer og heraf er 52 blevet BIS. Det vil sige, at næsten halvdelen af vores nominerede katte bliver BIS, og at de får omkring en tredjedel af samtlige mulige BIS. Min fornemmelse er, at vi også repræsenterer omkring en tredjedel af de udstillede katte i kategori IV. Der bliver ikke holdt Best Of Best på hver eneste udstilling, men her har vi opnået 1x BOB5, 1x BOB4, 2x BOB3, 6x BOB2 og 7x BOB1. Det er altså ret godt gået.



*Kaiju og Nintendo på catwalk i Ringsted Maxi Zoo*

det, synes jeg også, at det er flot med 5x Best I Varietet.

Da mange killinger er flyttet hjemmefra inden de bliver gamle nok til at komme på udstilling, ser vi ikke så mange kuld mere, men 4 gange er det alligevel lykkedes os at udstille et BIS kuld.

Derudover har vi været repræsenteret på så mange hobbyudstillinger og kattedremvisninger, at jeg helt har opgivet at tælle. Det skal i sandelig ikke høre ét eneste ondt ord for, men fremover vil det glæde mig meget, hvis i på forhånd vil sende mig en besked, når vores katte viser sig frem, så vi kan annoncere på facebookside på forhånd og give endnu flere chancen for at komme forbi.

Forleden så jeg en ny bekendtgørelse om erhvervsmæssig handel med dyr til høring. Teksten er så uklar, at mange frygtede, at det også omhandlede vores opdrættede katte. På dette område hører vi kun ind under SKATs definition af erhvervsmæssig virksomhed, hvis vores opdræt opfylder følgende kriterier:

"Virksomheden drives med det formål at opnå økonomisk overskud. Virksomheden skal udøves nogenlunde regelmæssigt og gennem en ikke helt kort periode og virksomheden må ikke være af helt underordnet omfang. Følgende vil ikke være omfattet af bekendtgørelsen om erhvervsmæssig handel med dyr: Handel med enkelte individer i form af overskud fra eget opdræt, hvis det har begrænset omfang....."

Når vi sælger killinger eller voksne katte til kælekattekøbere, betragtes vi ifølge købeloven som

udgangspunkt stadig som "erhvervsdrivende", hvilket giver køberen en lang række rettigheder, da katten betragtes som en "vare". Jeg kan anbefale Felis Danicas opdrættermodul IV, hvis du gerne vil sætte dig nærmere ind i dette.

Du ønskes en glædelig jul og et lykkebringende nytår!

☺ Charly